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Internt regelverk for forvaltning av statens eierinteresser                           

i aksjeselskaper ved UiO   

1. Reglement og retningslinjer 
 

Retningslinjene er basert på: 

 

1.1 Overordnet reglement og retningslinjer 

 Lov om aksjeselskaper (Aksjeloven, fastsatt 13.06.1997 med virkning fra 01.01.1999) 

 Reglement om statlige universiteters og høyskolers forpliktende samarbeid og erverv av aksjer 

(rundskriv F-20-07, fastsatt av Kunnskapsdepartementet med virkning fra 01.01.2008) 

 Retningslinjer for forvaltningen av statens eierinteresser i aksjeselskaper (fastsatt av 

Kunnskapsdepartementet med virkning fra 01.01.2008) 

 Stortingsmelding nr 13 (2006-2007): Et aktivt og langsiktig eierskap 

 

1.2 Interne instrukser og retningslinjer 

 Hovedregler for økonomiforvaltningen ved UiO (fastsatt av Universitetsstyret 20.12.05) 

 Delinstruks for økonomiforvaltningen ved UiO (fastsatt av Universitetsstyret 08.02.06) 

 

2.  Interne rutinebeskrivelser for forvaltning av statens eierinteresser i 

aksjeselskaper 
Retningslinjene er først og fremst regulert gjennom Kunnskapsdepartementets reglement om 

statlige universiteters og høyskolers forpliktende samarbeid og erverv av aksjer (rundskriv F-20-

07), og særskilte retningslinjer for forvaltningen av statens eierinteresser i aksjeselskaper, som 

trådte i kraft 01.01.2008. 

 

De interne rutinebeskrivelsene er i hovedsak bygd opp rundt hovedområdene 

 Erverv av aksjer 

 Institusjonens ansvar for utøvelse av eierskap i aksjeselskaper 

 Rapportering 

 

2.1 Erverv av aksjer 

UiO er gjennom særskilt fullmakt fra Kunnskapsdepartementet gitt myndighet til å organisere 

virksomhet som egne rettssubjekt, og skaffe seg eierposisjon i andre selskaper. Vedtak om 

opprettelse eller eierskap i aksjeselskaper skal besluttes av universitetsstyret. Dette gjelder også 

utvidelse av aksjekapital /endring av eierandel i eksisterende aksjeselskaper. 

 

Når UiO organiserer aktivitet i egne rettsubjekt, skal det brukes aksjeselskap som organisasjons-

form. 

 

Hvis UiO ønsker å opprette eller delta i selskap som har til formål å eie eiendom eller infra-

struktur, og på denne måten vurderes å ha særlig faglig interesse, må det søkes om tillatelse til 

dette fra Kunnskapsdepartementet. UiOs forpliktelser overfor et slikt selskap skal dekkes innenfor 

eksisterende tildelinger og budsjetter. Finansielle plasseringer i eiendom, aksjeselskap eller annen 

virksomhet med det formål å sikre UiO økonomisk fortjeneste, anses ikke å ha faglig interesse. 

 

   



Ved beslutning om opprettelse av aksjeselskaper skal følgende kriterier legges til grunn: 

a) Samarbeidet skal være av faglig interesse for UiO, og aktiviteten skal styrke UiOs evne til å 

utføre primæroppgavene. 

b) Fagmiljøer internt ved UiO skal involveres i samarbeidet. Et hovedformål med å inngå 

samarbeid skal være at kvaliteten på aktiviteten i interne fagmiljøer blir bedre som resultat av 

samarbeidet. 

c) Samarbeidet skal ikke svekke UiOs faglige uavhengighet. 

d) Samarbeidet skal forvaltes slik at det ivaretar UiOs økonomiske interesser. 

e) UiO kan ikke direkte eller indirekte subsidiere aktivitet ved samarbeidende virksomhet. 

Samarbeidende virksomhet må fullt ut dekke de kostnader som følger av dets aktivitet. 

 

Kapitalinnskudd skal som hovedregel dekkes av UiOs virksomhetskapital. Unntaksvis kan 

Kunnskapsdepartementet søkes om bevilgning for å dekke kapitalinnskuddet. Det er ikke adgang 

til å benytte tingsinnskudd. 

 

Eventuelle eierposisjoner skal fremgå av UiOs virksomhetsregnskap. 

 

Dersom UiO i fellesskap med andre statsinstitusjoner oppretter et selskap, eller kjøper aksjer i 

selskap der staten eier aksjer, skal det inngås en avtale om hvilken statsinstitusjon som skal ivareta 

statens eierskap. Kunnskapsdepartementet skal ha melding om dette senest innen 14 dager fra 

ervervet. 

 

Når UiO deltar i forpliktende samarbeid, skal dette nedfelles i en skriftlig avtale. Dette kravet 

gjelder uavhengig av om UiO selv har aksjer i den samarbeidende virksomheten eller ikke. 

Universitetsstyret  - eller annen instans etter delegasjon fra styret - inngår slik avtale. Avtalen skal 

minst omfatte følgende forhold: 

a) Økonomi 

     Avtalen skal regulere de økonomiske forholdene mellom UiO og samarbeidende virksomhet. 

b) Personalforhold  

I den utstrekning ansatte ved UiO skal utføre arbeid for samarbeidende virksomhet, skal det  

skje i henhold til skriftlig avtale mellom partene. 

Styredeltakelse 

UiOs ansatte kan delta i styret til samarbeidende virksomhet. Eventuell styredeltakelse skal 

fremgå av avtalen.  Rektor kan ikke inneha slikt verv, med mindre det er et selskap som fullt 

ut eies av staten.  

Andre avtaleforhold 

             Andre forhold av betydning for samarbeidet skal innarbeides i avtalen. 

 

2.2 Utøvelse av eierskap i aksjeselskaper 

UiO er delegert å forvalte statens aksjer i aksjeselskaper. 

 

Universitetsstyret er ansvarlig for at utøvelse av eierskap skjer i henhold til departementets 

særskilte retningslinjer for forvaltning av statens eierinteresser i aksjeselskaper. Som aksjeeier skal 

UiO forvalte statens eierskap i samsvar med alminnelige forvaltningsrettslige regler, og innenfor 

Stortingets forutsetninger og vedtak.  Eierrollen skal utøves i samsvar med aksjelovens 

bestemmelser og aksjeselskapenes vedtekter. 

 

Som aksjeeier skal UiO sikre å motta relevant, oppdatert og korrekt informasjon om selskapene 

for å kunne vurdere sakene som generalforsamlingen skal behandle.  Denne informasjonen danner 

grunnlaget for formell utøvelse av eierrollen i generalforsamlingen, eventuell fremlegging av saker 

av viktighet for statsråden, oppfølging av stortingsforutsetninger og –vedtak, samt oppfølging av 

eventuelle krav til avkastning og utbytte. 

 



Universitetsstyret skal fastsette resultatmål for sitt eierskap. UiO skal foreta en vurdering av 

selskapenes oppnådde resultater, drift og økonomi i forhold til mål som er satt for selskapene, og 

sikre at prinsippene for god eierstyring i staten blir ivaretatt. I tillegg skal det foretas en vurdering 

av selskapets ivaretakelse av samfunnsmessig ansvar og oppnåelse av sektorpolitiske mål.  

Vurderingene legges til grunn for årlig rapportering fra UiO til Kunnskapsdepartementet om 

forvaltning av samtlige eierinteresser, samt utkast til beretning til Riksrevisjonen for de selskaper 

hvor UiO har mer enn 50% av eierandelene.  

 

Resultater internt ved UiO, som følger av eierskap, bør vurderes regelmessig som del av den 

øvrige mål- og resultatstyringen.   

 

2.3 Rapportering 

UiO skal hvert år utarbeide en oppdatert oversikt over aksjeselskap som eies helt eller delvis av 

staten, og der UiO har fått fullmakt til å forvalte aksjer på vegne av staten. Av oversikten skal det 

fremgå selskapets aksjekapital, statens eierandel i selskapet og en kortfattet oversikt over 

selskapets formål og virksomhet. Oversikten skal danne grunnlag for departementets videre 

rapportering til Stortinget, statsregnskapet og Riksrevisjonen. Slike opplysninger skal sendes 

departementet og selskapsdatabasen hos Database for statistikk om høgre utdanning (DBH) innen 

den frist og i tråd med de retningslinjer departementet fastsetter. 

 

Kunnskapsdepartementet skal umiddelbart orienteres om aktiviteter av viktighet i selskapene,     

og som har betydning for å sikre en effektiv kontroll med at statens interesser forvaltes på en 

forsvarlig og god måte. 

 

Spesielt om aksjeselskaper der UiO eier mer enn 50% 

Departementet skal på et så tidlig tidspunkt som  mulig orienteres om tidspunkt for avholdelse av 

generalforsamling i de aksjeselskapene der UiO har mer enn 50% eierandel.  For disse selskapene 

skal Kunnskapsdepartementet og Riksrevisjonen ha kopi av innkalling til generalforsamlingen. 

Riksrevisjonen har rett til å være tilstede på generalforsamlinger som er heleid av staten.  UiO har 

fått fullmakt fra Kunnskapsdepartementet til å innkalle til generalforsamling i heleide aksje-

selskaper.  Generalforsamling skal avholdes innen 31.mai hvert år. 

 

UiO skal umiddelbart – og senest 14 dager etter avholdelse av generalforsamling - oversende 

følgende dokumenter fra det enkelte selskap til departementet: 

Årsregnskap 

-  Årsberetning 

-  Protokoll fra generalforsamling 

-  Revisors beretning 

 

      Senest 14 dager etter avholdt generalforsamling skal UiO utarbeide og oversende til  

      Kunnskapsdepartementet utkast til en beretning til Riksrevisjonen.  Beretningen skal gi  

      informasjon om hvert enkelt selskaps mål- og resultatoppnåelse, samt vurdering av statens  

      eierstyring. 

 

      For de selskaper som er heleid av staten, skal Riksrevisjonen rutinemessig ha tilsendt  

      fullstendige utskrifter av møteprotokoller fra møter i samtlige styrende og kontrollerende  

      organer i virksomheten. 

       

      For selskaper der flere statsinstitusjoner har aksjer, skal rapportering skje av den institusjon      

      som er satt til å ivareta statens eierskap. 

  

 

 

 
 



 

2.4  Salg av aksjer 

Salg av aksjer skal skje etter forretningsmessige prinsipper. Salg av aksjer som inngår i Statens    

kapitalregnskap, og som er finansiert over særskilt bevilgning, må avklares med departementet. 

Resultatet av aksjesalg, hvor aksjer er finansiert over UiOs virksomhetskapital, vil inngå i UiOs 

virksomhetskapital. 

 

 

.\.    Vedlegg:  Redegjørelse for Universitetet i Oslos samlede eierskap pr. august 2009  



VEDLEGG 

 

Redegjørelse for Universitetet i Oslos samlede eierskap  pr august 2009 
 

1. Institusjon  

Universitetet i Oslo 

2. Institusjonens samlede eierskap 

Det er i dag en rekke enheter/virksomheter i Universitetet i Oslos randsone. Disse enhetene er 

allerede organisert med egne eiere, og universitetet har bare i noen svært få tilfeller gått inn 

med eierkapital i disse. I den grad UiO anser nåværende eierskap som tilfredsstillende, vil det i 

liten utstrekning være grunn til å gå inn som eier i disse enhetene. 

 

UiO har i dag etablert to heleide aksjeselskaper, Birkeland Innovasjon AS og UniRand AS.     

I tillegg har UiO eierinteresser i 4 andre aksjeselskaper.   

 

3. Eierskapets betydning for den øvrige virksomheten 

Etter universitets- og høyskoleloven har universitetet tre hovedoppgaver; utdanning, forskning 

og formidling (herunder kommersialisering av forskningsresultater). UiOs etablering av 

aksjeselskaper og eierskap i aksjeselskaper er knyttet til institusjonens oppgaver.  Oppgaven 

utdanning har ikke ført til etablering av aksjeselskap. Oppgaven forskning har ført til 

etablering av aksjeselskapet UniRand AS og dets tre heleide datterselskaper, mens oppgaven 

kommersialisering i sin tid var bakgrunnen for eierposten i Forskningsparken AS og i dag er 

det for Birkeland Innovasjon AS.  

 

UiOs eierstyring følger de prinsipper som er lagt til grunn i St.meld nr 13 (2006-2007) Et 

aktivt og langsiktig eierskap.   

 

Aktivitet finansiert over grunnbevilgningen skal institusjonen organisere internt. Valg av 

intern versus ekstern organisering skal begrunnes i hensynet til å øke institusjonens faglige 

utbytte, eller gi bedre vern av institusjonens faglige uavhengighet. 

UiO har valgt å være restriktive i forhold til bruk av aksjeselskap som redskap for styring av 

virksomhet. Eksempelvis har UiO en strategi der eksternt finansierte prosjekter organiseres 

direkte ved UiO. Dette gir en bedre og mer koordinert og integrert faglig styring av eksterne 

prosjekter og ordinær aktivitet. UiO vil følge denne strategien også i fremtiden. 

 

UiO har etablert et eget aksjeselskap som først og fremst skal være et holdingselskap 

(UniRand AS).  Dette selskapet organiserer store, gjerne oppdragsrettede, anvendte 

forskningsprosjekter av lang varighet.  Organiseringen er valgt for å sikre at virksomheten 

ikke medfører uheldige bindinger for UiO og for å tydeliggjøre at virksomheten har et 

økonomisk bærekraftig fundament og en aktiv strategisk oppfølging.   

 

Universitetet har lagt vekt på at styret i selskapene skal være sammensatt for å sikre at det har 

best mulig faglig, administrativ, økonomisk og organisasjonsmessig innsikt. Det enkelte 

styremedlem skal inneha en kompetanse som kommer til nytte for selskapet.  UiO legger vekt 

på å sikre god kjønnsbalanse i styrene.   

 

 



 

4. Redegjørelse for det enkelte selskap 

_________________________________________________________________________ 

4.1  Birkeland Innovasjon AS 

a. Selskap  

Birkeland innovasjon AS (aksjekapital 6,927 mill kroner – etablert 2004) 

b. Institusjonens eierandel 

100% 

 

 Evt. andre offentlige eiere 

Ingen andre eiere 

d. Selskapets formål 

Birkeland Innovasjon AS har ansvaret for å forvalte, foredle og selge UiOs rettigheter 

til forskningsresultater egnet for kommersialisering. Selskapet arbeider også for å øke 

forståelsen blant universitetets forskere for betydningen av innovasjon og nyskaping 

som en del av UiOs virksomhet (dvs etablere en innovasjonskultur). Selskapet bidrar 

til å stimulere frem ideer, og evaluerer og driver frem innovasjonsprosjekter som er 

egnet for kommersialisering ved lisensiering til eksisterende næringsliv eller ved 

etablering av nye bedrifter. 

Innovasjon og kommersialisering inngår i det utvidede formidlingsbegrepet, og er en 

del av den brukerrettede formidlingen. Birkeland Innovasjon AS er UiOs viktigste 

instrument for å drive denne typen av formidling av forskningsresultater, og er i så 

måte et viktig instrument for hele virksomheten. Det at UiO eier Birkeland Innovasjon 

AS 100% er med på å tydeliggjøre for UiOs øvrige virksomhet at universitetet tar 

denne viktig samfunnsoppgaven på alvor. Gjennom eierskap og drift av Birkeland 

Innovasjon AS oppfyller UiO også den sektorpolitiske målsetningen om å bidra til 

teknologioverføring til næringslivet og etablering av nye arbeidsplasser 

 

e. Eierskapets faglige interesse 

 

UiOs hensikt med eierskapet er å sikre kontroll over den forskningsbaserte 

nyskapingen fra grunnforskning og etablere virkemidler for et helhetlig system for å 

bringe forskningsresultater til næringsvirksomhet gjennom patenter og lisenser og/ 

eller bedriftsetablering. 

Det å organisere de kommersielle sidene av nyskapingsprosessen i et eget retts-

subjekt, gir mulighet til å rendyrke og fokusere all ressursinnsats på de enkelt-

oppgavene enheten er satt til å forvalte på vegne av universitetet. Dette bidrar til å 

sikre kvalitet og profesjonalitet i arbeidet med forskningsbasert nyskaping; herunder at 

forskerne/fakultetene/instituttene får den service og oppfølging de har behov for, at 

arbeidet utføres raskt og effektivt (og slik sikrer både patentering og publisering), samt 

at beslutninger fattes etter forretningsmessige kriterier som sikrer at universitetet 

investerer i de riktige ideene/prosjektene. Ved å basere gjennomføringen av aktiviteten 

på klare retningslinjer og prosedyrer nedfelt av UiO, er det også fullt mulig å sikre at 

innovasjonssystemets arbeid og beslutninger preges av forståelse av forskning.  

Ettersom det er en sektorpolitisk målsetning at UiO skal bidra til teknologioverføring 

til næringslivet og etablering av nye arbeidsplasser, mener UiO å ha stor faglig 

interesse av sitt eierskap i Birkeland Innovasjon AS. 



f. Institusjonens mål for eierskapet 

UiOs mål med eierskapet er å ivareta sine forpliktelser knyttet til innovasjon og 

kommersialisering både nasjonalt, men også lokalt på selve institusjonen. UiO ønsker 

at Birkeland Innovasjon AS skal være UiOs fremste redskap i drift og utvikling av 

spørsmål knyttet til sikring og forvaltning av UiOs eierskap til forskningsresultater 

med et kommersielt potensial, og bidra til å bygge innovasjonskultur ved UiO. 

g. Annen relevant informasjon om selskapet/eierskapet   
 

Datterselskaper: 

 Birkeland Publication AS (100,0%)      (Selskapet er under avvikling) 

 ChemLex AS   (100,0%) 

 Baldur Coatings AS  (  50,0%) 

 World Beside AS  (  40,0%) 

 Protia AS   (  36,3%) 

 Omegatri AS   (  34,4%) 

 Cgene AS   (  31,0%) 

 Promon AS   (  18,6%) 

 UniGeo AS   (  15,0%) 

 Lividi AS   (  10,0%) 

 Elliptic Laboratories AS (    5,4%) 

 BioIndex AS   (    3,0%) 

 Symphonical AS  (    2,6%) 

 Novelda AS   (    1,6%) 

 

Opprettelse av datterselskaper ligger innenfor selskapets virkeområde og besluttes av 

selskapet selv.  

 

For å få mer innovasjonsaktivitet ut av tilgjengelige ressurser har det vært vurdert å få 

til et tettere samarbeid mellom kommersialiseringsselskapene i Oslo-området. Høsten 

2008 ble det igangsatt en vurdering av mulige samarbeidsformer mellom de to 

selskapene som UiO har eierinteresser i (Birkeland Innovasjon AS og Forsknings-

parken AS), herunder også om selskapene kunne slås sammen.   

Av formelle, juridiske årsaker (Grunnlovens §19 krever at staten må eie 100% av 

enheter som skal forvalte statlig eiendom, herunder immaterielle rettigheter) har det 

vist seg vanskelig å slå sammen Birkeland Innovasjon AS og Forskningsparken AS, 

og dette er derfor skrinlagt. Det arbeides videre med å se på mer formalisert samarbeid 

mellom Birkeland Innovasjon AS og Medinnova AS. 

 

 

4.2 UniRand AS 

a. Selskap  

UniRand AS (aksjekapital 4,050 mill kroner – etablert 2002) 

b. Institusjonens eierandel 

100% 

 Evt. andre offentlige eiere

Ingen andre eiere 

 

 



d. Selskapets formål 

Formålet til UniRand AS er å koordinere og tilrettelegge virksomhet som faller 

innenfor universitetets oppgaver, men som ikke hører inn under universitetets 

kjernevirksomhet. Disse oppgavene organiseres derfor som egne rettssubjekter eller 

som selvstendige prosjekter i universitetets randsone. Selskapet kan ha eierposisjoner i 

selskaper i universitetets randsone, det kan forvalte rettssubjekter og prosjekter i 

randsonen, samt yte tjenester til slike rettssubjekt og prosjekter.  

 

e. Eierskapets faglige interesse 

 

UiOs hensikt med eierskapet er å ha et verktøy som kan håndtere virksomhet som  

ikke faller klart innenfor universitetets hovedformål gjennom etablering av 

selvstendige rettssubjekter. Dette har så langt fungert på en formålstjenlig måte.  

f. Institusjonens mål for eierskapet 

Den eksternt finansierte virksomheten ved UiO har etter hvert fått et betydelig 

omfang. Derfor ønsker UiO å skille klarere mellom eksternt finansiert virksomhet som 

faller innenfor universitetets formål, og slik virksomhet som i større utstrekning 

gjelder tjenesteyting der det er ønskelig å utnytte universitetets kompetanse, men som 

ikke hører inn under UiOs kjernevirksomhet. UiO har også et behov for en bedre 

samordning av virksomheten i randsonen, og å bygge ut kompetanse som er bedre 

egnet til en slik oppgave. UiOs mål med UniRands virksomhet er å sikre et effektivt 

redskap for å ivareta disse hensyn. 

 

g. Annen relevant informasjon om selskapet/eierskapet         

Det er pr i dag etablert tre heleide datterselskaper under UniRand AS.  

 

Datterselskaper:  

Atferdssenteret AS (Norsk senter for studier av problematferd og innovativ praksis) 

NKVTS AS (Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress) 

DigForsk AS (Digitalisering av forskningsmateriale) 

 

Et fjerde datterselskap – NIOM (Nordisk Institutt for Odontologiske Materialer) 

forventes etablert fra 01.01.2010. 

 

Opprettelse av datterselskaper besluttes av universitetsstyret, med bakgrunn i at 

UniRand AS er et holdingselskap med flere ulikeartede selskaper under seg. 

 

4.3 Forskningsparken AS 

a. Selskap 

Forskningsparken AS  (aksjekapital 5,461 mill kroner - etablert 1991) 

 

b. Institusjonens eierandel 

33,4% 

 



 

c. Evt. andre offentlige eiere, herunder 

 (selsk. for industrivekst)     - 30,5%

 Høgskolen i Oslo     -   0,9%

iii. Akershus fylkeskommune    -   0,1% 

iv. Oslo kommune      - 11,0% 

Andre  

v. Handelshøyskolen BI     -   1,9% 

vi. Organisasjoner (LO, NHO, NITO, TEKNA)  -   0,4% 

vii. Næringslivet (i alt 15 ulike AS-er)   - 12,9% 

viii. Forskningsinstitutter (i alt 15 ulike institusjoner) -   9,8% 

d. Selskapets formål 

Selskapets formål er på et sunt økonomisk grunnlag og ved hjelp av forsknings-

samarbeid, å bidra til vekst og verdiskaping i norsk næringsliv og samfunn. Selskapet 

vil herunder:          

 - styrke eksisterende næringsliv og skape ny virksomhet basert på kunnskap                 

   som konkurransefortrinn       

 - styrke relevante forskningsområder ved universitetet og      

   forskningsinstituttene        

 - motivere studenter, forskere og næringsliv til økt interesse for vekst- og 

   verdiskapende forskning       

 - styrke satsing på forskning og kunnskap for utvikling av fremtidens Norge. 

 

e. Eierskapets faglige interesse 

 

UiO gikk i sin tid inn i selskapet med bakgrunn i behovet for å styrke relevante 

forskningsområder ved universitetet, motivere studenter og styrke satsingen på 

forskning og kunnskap for utvikling av fremtidens Norge.  

 

Det er behov for å vurdere UiOs langsiktige interesser i Forskningsparken AS.    

 

f. Institusjonens mål for eierskapet 

UiOs hensikt med eierskapet var fra starten av ment å være et viktig instrument når 

det gjaldt å videreutvikle ideer for kommersiell utnyttelse av forskningsresultater. 

Forskningsparken AS har valgt å redusere sin prosjektutviklingskapasitet og utvikle 

sin nyskapingsvirksomhet lenger ut i verdikjeden (gjennom innovasjonssenter-

satsing). 

 

Formålet med UiOs eierskap i Forskningsparken AS vil bli nærmere vurdert. 

 

g. Annen relevant informasjon om selskapet/eierskapet 

Høsten 2008 ble det igangsatt en vurdering av mulige samarbeidsformer mellom 

Birkeland Innovasjon AS og Forskningsparken AS, herunder også om selskapene 

kunne slås sammen.   

Konklusjonen på arbeidet var at det ikke er grunnlag for å slå sammen Birkeland 

Innovasjon AS og Forskningsparken AS, men at det må arbeides videre for å 

videreutvikle samarbeidet.   



 

 

4.4  Norsk medisinsk syklotronsenter AS  
 

                    a.  Selskap 

 

        Norsk medisinsk syklotronsenter AS (aksjekapital 0,500 mill kroner - etablert 2003) 

 

        b. Institusjonens eierandel 

         20% 

 

                c. Evt. andre offentlige eiere, herunder 

i.  Oslo universitetssykehus    - 70,0% 

ii. Akershus univ.sykehus (A-hus)  - 10,0%

                      d. Selskapets formål  

Selskapets  formål er produksjon og utvikling knyttet til radiofarmika for medisinsk 

(løpende diagnostikk) og forskningsmessig bruk, samt annen virksomhet i tilknytning 

til dette. 

 

                e. Eierskapets faglige interesse 

UiOs hensikt med eierskapet er å sikre et godt verktøy i arbeidet med forskning ved 

hjelp av  positron-emisjons-tomografi (PET) i samarbeid med sykehussektoren i Oslo-

regionen. 

 

f.  Institusjonens mål for eierskapet 

 UiOs mål for eierskapet er først og fremst knyttet til forskningsmessig utvikling. 

g. Annen relevant informasjon om selskapet/eierskapet 

 

4.5  Chateau Neuf Servering AS 

a. Selskap  

Chateau Neuf Servering AS  (aksjekapital 0,210 mill kroner - etablert 1998) 

 

b. Institusjonens eierandel 

33,3% 

 

c. Evt. andre offentlige eiere, herunder 

Studentsamskipnaden i Oslo - 33,33% 

Det norske studentersamfund - 33,33% 

d. Selskapets formål 

Selskapets formål er serveringsvirksomhet og tilknyttede aktiviteter som skal 

tilrettelegge for studentaktiviteter. Selskapet kan også drive aktiviteter for andre 

grupper. 

 

 

 



 

e. Eierskapets faglige interesse 

 

Eierskapet har ingen direkte faglig interesse for universitetet, men er knyttet til 

studentrelaterte aktiviteter. 

 

f. Institusjonens mål for eierskapet 

UiOs hensikt med eierskapet er å tilrettelegge og holde kontroll på serverings-

virksomheten sammen med de andre involverte parter i studentaktiviter ved UiO. 

 

g. Annen relevant informasjon om selskapet/eierskapet 

Datterselskaper: 

Chateau Neuf Konsertdrift AS (100,0%) 

 

4.6  CIENS AS  
 

a. Selskap  

CIENS AS (aksjekapital 0,120 mill kroner -  etablert 2009)   

b. Institusjonens eierandel 

12,5% 

 Evt. andre offentlige eiere 

CICERO (senter for klimaforskning), Meteorologisk institutt,  

NIBR (norsk institutt for by- og regionforskning), NILU (norsk institutt for 

luftforskning) , NINA (norsk institutt for naturforskning), NIVA (norsk institutt for 

vannforskning), TØI (transportøkonomisk institutt) 

d. Selskapets formål 

CIENS skal være et ledende nasjonalt og internasjonalt tyngdepunkt for tverr- og 

flerfaglig forskning om miljø og samfunn.  Selskapets formål er å være pådriver og 

tilrettelegger for strategiarbeid og arbeid for videreutvikling av CIENS, og bidra til å 

realisere aksjonærenes egne, ideelle målsettinger innen forskning og utvikling.  

Selskapet skal forestå representasjon og profilering av CIENS med sikte på samarbeid 

med private og offentlige finansieringskilder i inn- og utland. 

 

e. Eierskapets faglige interesse 

 

Universitetets eierskap er knyttet til ønsket om deltakelse i et bredt miljø for tverr- og 

flerfaglig forskning om miljø og samfunn. 

 

f. Institusjonens mål for eierskapet 

UiOs hensikt med eierskapet er blant annet en formalisering av samarbeidet mellom 

åtte forskningsinstitusjoner. 

 

g. Annen relevant informasjon om selskapet/eierskapet  



 


